



ESG RATING UPITNIK



PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
Naziv tvrtke	 Alfanumerički unos znamenki. Navesti pravni naziv iz Sudskog registra.	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika
OIB tvrtke	 Numerički unos znamenki	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika
Klasifikacija NACE tvrtke	 Unos 4 numeričke znamenke (bez točke) djelatnosti prema Odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007. - NKD 2007. Alat za pretragu NACE kodova: https://nacev2.com/hr	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika
Sektor u kojem vaša tvrtka ostvaruje najveći udio prihoda Ukoliko tvrtka ostvaruje značajne prihode (npr. više od 30%) u više sektora moguće je odabrati 2 ili više ponuđenih opcija. Osim registriranih djelatnosti prema NACE2 klasifikaciji, potrebno je upisati ostale djelatnosti koje se odvijaju unutar vaše tvrtke (npr. energetika, kemijska industrija i industrija gume i plastike, turizam, građevinarstvo, promet, metaloprerađivačka i elektroindustrija, trgovina, proizvodnja hrane i ostale)	Promet ICT Turizam i ugostiteljstvo Građevinska industrija Kritična infrastruktura (telekomi, željeznice, ceste) Prehrambena industrija Banke i leasing društva Ostale financijske institucije (osiguranje, društva za upravljanje investicijskim i mirovinskim fondovima, tržište kapitala) Energetika Prerađivačka industrija (sukladno području C NKD-a) Komunalno gospodarstvo Ostalo	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OSoba ILI DJELATNIK
Veličina tvrtke	Mikro Mali Srednji Veliki Prema Zakonu o računovodstvu, poduzetnici se razvrstavaju na mikro, male, srednje i velike, ovisno o pokazateljima utvrđenima na zadnji dan poslovne godine koja prethodi poslovnoj godini za koju se sastavljaju financijski izvještaji. 1. Mikro poduzetnici su oni koji ne prelaze granične pokazatelje u dva od sljedeća tri uvjeta: • ukupna aktiva 350.000,00 eur • prihod 700.000,00 eur • prosječan broj radnika tijekom poslovne godine – 10 radnika. 2. Mali poduzetnici su oni koji nisu mikro poduzetnici i ne prelaze granične pokazatelje u dva od sljedeća tri uvjeta: • ukupna aktiva 4.000.000,00 eur • prihod 8.000.000,00 eur • prosječan broj radnika tijekom poslovne godine – 50 radnika. 3. Srednji poduzetnici su oni koji nisu ni mikro ni mali poduzetnici te ne prelaze granične pokazatelje u dva od sljedeća tri uvjeta: • ukupna aktiva 20.000.000,00 eur • prihod 40.000.000,00 eur • prosječan broj radnika tijekom poslovne godine – 250 radnika. 4. Veliki poduzetnici su: Poduzetnici koji prelaze granične pokazatelje u najmanje dva od tri prethodnih uvjeta; • banke, štedne banke, stambene štedionice, institucije za elektronički novac, društva za osiguranje, društva za reosiguranje, leasing-društva, društva za upravljanje UCITS fondovima, društva za upravljanje alternativnim investicijskim fondovima, UCITS fondovi, alternativni investicijski fondovi, mirovinska društva koja upravljaju obveznim mirovinskim fondovima, mirovinska društva koja upravljaju dobrovoljnim mirovinskim fondovima, dobrovoljni mirovinski fondovi, obvezni mirovinski fondovi te mirovinska osiguravajuća društva, društva za dokup mirovine, faktoring-društva, investicijska društva, burze, operateri MTP-a, središnja klirinška depozitarna društva, operateri središnjeg registra, operateri sustava poravnanja i/ili namire i operateri Fonda za zaštitu ulagatelja, neovisno o tome ispunjavaju li navedene uvjete. 5. Novoosnovani poduzetnici i poduzetnici sa statusnom promjenom razvrstavaju se na temelju pokazatelja za razdoblje od datuma osnivanja, odnosno statusne promjene do kraja njihove prve poslovne godine, odnosno na zadnji dan tog razdoblja. Za potrebe razvrstavanja, ovi poduzetnici iznos prihoda preračunavaju na godišnju razinu.	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika
Veličina tvrtke po HGK	1. Skupina 2. Skupina 3. Skupina Odabir veličine tvrtke prema Odluci o financiranju Hrvatske gospodarske komore. 1. Prvu skupinu čine članice koje ne prelaze dva od sljedeća tri kriterija: • ukupna aktiva 995.421,06 EUR • ukupni prihodi 1.990.842,13 EUR i • broj zaposlenih 50. 2. Drugu skupinu čine članice koje prelaze dva od tri kriterija za prvu skupinu, ali nikad ne prelaze dva od sljedeća tri kriterija: • ukupna aktiva 3.981.684,25 EUR • ukupni prihodi 7.963.368,50 EUR i • broj zaposlenih 250. 3. Treću skupinu čine članice koje prelaze dva od tri kriterija za drugu skupinu.	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
Naziv županije sjedišta tvrtke Potrebno je odabrati županiju u kojoj se nalazi sjedište tvrtke.	Zagrebačka Krapinsko-zagorska Sisačko-moslavačka Karlovačka Varaždinska Koprivničko-križevačka Bjelovarsko-bilogorska Primorsko-goranska Ličko-senjska Virovitičko-podravska Požeško-slavonska Brodsko-posavska Zadarska Osječko-baranjska Šibensko-kninska Vukovarsko-srijemska Splitsko-dalmatinska Istarska Dubrovačko-neretvanska Međimurska Grad Zagreb	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika
Izvještajna godina	01.01.2022.-31.12.2022. 01.07.2022.-30.06.2023. Razdoblje izvještavanja: odnosi se na vremensko razdoblje obuhvaćeno objavljenim informacijama i treba uključivati datum početka i završetka (npr. od 1. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022., od 1. srpnja 2022. do 30. lipnja 2023.).	Odgovorna osoba za dostavu Upitnika

Pitanja koja se odnose na Okolišno upravljanje (E)

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
1 Ima li vaša tvrtka politiku zaštite okoliša?	DA NE NE - u procesu uvođenja smo NE - imamo interni sustav koji se bazira na praćenju utjecaja na okoliš (emisije, otpad, potrošnja vode i sl.) i implementaciji mjera za poboljšanje Europska politika zaštite okoliša temelji se na načelima opreznosti, preventivnog djelovanja i uklanjanja onečišćenja na samom izvoru te na načelu „onečišćivač plaća“. Višegodišnji programi djelovanja za okoliš predstavljaju okvir za buduće aktivnosti u cjelokupnoj politici zaštite okoliša. Oni su sastavni dio horizontalnih strategija te se uzimaju u obzir prilikom međunarodnih pregovora na temu okoliša. Politika zaštite okoliša odnedavno zauzima središnje mjesto u politikama EU-a, a Europska komisija pokrenula je <u>Europski zeleni plan (2019.)</u> kao glavni pokretač svoje strategije gospodarskog rasta. Slijedeći EU programe, tvrtke često propisuju Politiku zaštite okoliša koju provode primjenom načela održivog razvoja i čistije proizvodnje. Politika nije obavezan dokument i sadržaj politika u različitim tvrtkama će biti dokumenti različitog opsega - samo izjava, izjava s ciljevima ili će biti detaljno raspisani dokument.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
2 Imate li jedan od sljedećih standarda/certifikata: Potrebno je odabrati jedan ili više od ponuđenih standarda/certifikata ukoliko ih tvrtka posjeduje.	ISO 14001 Carbon Trust Standard EMAS Forest Stewardship Council MCERTS Blue Planet Friendly Ostalo:	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
3 Jeste li imali inspekcijske nadzore iz područja zaštite okoliša tijekom Izvještajne godine?	DA NE Ukoliko ste bili predmetom inspekcijskog nadzora iz područja okolišnih tema odaberite DA	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
Ukoliko je prethodni odgovor DA, koliki udio nadzora u ukupnom broju nadzora je prošao bez nepravilnosti?	 % Ukoliko nije bilo nepravilnosti upisuje se 100%, ukoliko je bilo nepravilnosti u radu računa se udio takvih nadzora, npr. Ukoliko ste u 2022. godini imali 2 inspekcijska nadzora od kojih su u jednom otkrivene nepravilnosti upisuje se 50%.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja

PITANJE

UNOS

NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK

4

Mjerite li emisije stakleničkih plinova i objavljujete li podatke o emisijama?

DA

NE

Odgovorna osoba ili OJ za
okolišna pitanja

Staklenički plinovi su plinovi koji uzrokuju efekt staklenika u atmosferi. Zajednička značajka svih stakleničkih plinova (ugljikov dioksid, metan, didušikov monoksid...) je da otežavaju izlazak dugovalnog toplinskog zračenja iz atmosfere planeta te uzrokuju podizanje temperature atmosfere. Emisija stakleničkih plinova je količina ugljičnog dioksida i drugih stakleničkih plinova ispuštenih u atmosferu kao rezultat aktivnosti tvrtke. Emisije stakleničkih plinova (GHG) kategorizirane su u tri "opsega":

Emisije opsega 1 su izravne emisije iz izvora koji su u vlasništvu ili pod kontrolom tvrtke (npr. emisije iz industrijskih procesa kao što su proizvodnja cementa ili metala, emisije iz voznog parka koje kao pogonsko gorivo koriste fosilna goriva).

Emisije opsega 2 su neizravne emisije iz proizvodnje kupljene električne energije, pare, grijanja i hlađenja koje koristi tvrtka. Ove emisije su uzrokovane proizvodnjom energije koju troši tvrtka, ali se stvara na izvoru izvan izravne kontrole tvrtke (npr. emisije iz električne energije kupljene od opskrbljivača).

Emisije opsega 3 sve su druge neizravne emisije koje se javljaju u lancu vrijednosti tvrtke, ali nisu uključene u opseg 1 ili 2. Te su emisije rezultat aktivnosti koje su dio poslovanja tvrtke, ali se događaju izvan tvrtke (npr. emisija dobavljača).

Emisije stakleničkih plinova mogu biti iskazane kao CO₂ (eq) tj. da se razni staklenički plinovi svode na CO₂ množenjem sa stakleničkim potencijalom GWP ili se izvještava samo o CO₂. Kemijska industrija, energetika i neke druge djelatnosti imaju i druge stakleničke plinove osim CO₂ koji se svode na CO₂ (eq).

Ukoliko 4. DA, označite na koji način prikazujete emisije stakleničkih plinova te koji je njihov izračun?

Emisije u sklopu Opsega 1 iznose: t CO₂ eq

Emisije u sklopu Opsega 2 iznose: t CO₂ eq

Emisije u sklopu Opsega 3 iznose: t CO₂ eq

Emisije agregirano (Opseg 1, 2 i 3) iznose: t CO₂ eq

Odgovorna osoba ili OJ za
okolišna pitanja

Prikazujete li emisije stakleničkih plinova zasebno kao direktne emisije u Opsegu 1 (Scope 1) koje dolaze od vlastite potrošnje energenata, kao indirektno emisije koje potječu od potrošnje energije kupljene od opskrbljivača u Opsegu 2 (Scope 2) te kao ostale indirektno emisije koje potječu iz dobavljačkog lanca u Opsegu 3 (Scope 3) ili ih prikazujete agregirano bez odvajanja prema Opsegu 1, 2 i 3.

Emisije opsega 1 su izravne emisije iz izvora koji su u vlasništvu ili pod kontrolom tvrtke. Te su emisije rezultat aktivnosti koje su izravno pod kontrolom tvrtke i događaju se na licu mjesta.

Primjeri emisija opsega 1 uključuju:

- Emisije nastale izgaranjem fosilnih goriva, kao što su ugljen, nafta i prirodni plin, u kotlovima, vozilima i opremi.
- Emisije iz industrijskih procesa kao što su proizvodnja cementa ili metala
- Emisije od odlaganja i obrade otpada, kao što su odlagališta i spaljivanje otpada.
- Emisije iz prijevoza na licu mjesta, kao što su vozila i oprema koja se koristi u rudarstvu ili građevinarstvu.

Emisije opsega 2 su neizravne emisije iz proizvodnje kupljene električne energije, pare, grijanja i hlađenja koje koristi tvrtka. Ove emisije su uzrokovane proizvodnjom energije koju troši tvrtka, ali se stvara na izvoru izvan izravne kontrole tvrtke.

Primjeri emisija opsega 2 uključuju:

- emisije iz električne energije kupljene iz mreže
- emisije od pare, topline ili hlađenja kupljene od sustava daljinske energije
- emisije iz električne energije proizvedene na licu mjesta putem obnovljivih izvora, kao što je solarna energija ili energija vjetra, ne smatraju se emisijama opsega 2.
- Izračun emisija opsega 2 temelji se na lokacijskoj ili tržišnoj metodi. Lokacijska metoda izračunava emisije na temelju prosječnog intenziteta emisija mreže u regiji u kojoj se nalazi tvrtka, dok tržišna metoda izračunava emisije na temelju specifičnog izvora energije koju je tvrtka kupila.

Emisije iz opsega 3 nastaju iz izvora u vlasništvu ili pod kontrolom drugih subjekata.

Primjeri emisija Opsega 3 uključuju:

Neizravne ulazne emisije:

- kupovina robe ili usluga
- kapitalna dobra
- emisije vezane uz goriva i energiju (nije uključeno u opsege 1 i 2)
- ulazni prijevoz i distribucija
- proizvedeni otpad
- poslovna putovanja
- dnevna putovanja zaposlenika na posao
- unajmljena imovina
- ostale neizravne ulazne emisije

Neizravne izlazne emisije:

- izlazni prijevoz robe i distribucija
- obrada prodanih proizvoda
- upotreba prodanih proizvoda
- kraj životnog ciklusa prodanih proizvoda
- iznajmljena imovina
- franšize
- investicije
- ostale neizravne izlazne emisije

Emisije stakleničkih plinova koji nisu CO₂ svode se pomoću konverzijskih faktora na t CO₂. Link sa korisnim alatima za izračun: <https://ghgprotocol.org>

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
Ukoliko pratite emisije iz Opsega 3, navedite postotak značajnih dobavljača u ukupnom broju značajnih dobavljača koji je pokriven izračunom emisija u sklopu Opsega 3.	 % Koliki je udio značajnih dobavljača za koje možemo izračunati Opseg 3, pri čemu je kriterij značajnog dobavljača barem 10% ispostavljenih usluga/ proizvoda/ sirovina u odnosu na ukupni broj usluga/ proizvoda/ sirovina.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
5 Koliki je intenzitet vaših stakleničkih emisija (GHG emisija) po jedinici prihoda?	 t CO₂ / EUR Podijeliti količine CO₂ izračunate u Scope 1 i Scope 2 s ukupnim prihodima tvrtke.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
6 Imate li postavljene ciljeve za smanjenje emisija stakleničkih plinova?	DA NE	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
Ukoliko 6. DA, za koliko ste (u %) planirali smanjenje emisija stakleničkih plinova te koju baznu godinu ste odabrali za postavljanje ciljeva smanjenja i do koje godine planirate postići smanjenje emisija?	Odgovor koji se ovdje očekuje je npr. Imamo postavljene ciljeve ukupnog smanjenja emisija CO₂ do 2030. godine za 55% u odnosu na 2020. godinu	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
7 Imate li implementiran sustav upravljanja energijom - ISO 50001?	DA NE NE - u procesu uvođenja smo NE - Imamo interni sustav koji se bazira na ciljevima za veću efikasnost i kontroli potrošnje ISO 50001 je dobrovoljni međunarodni standard. Primjenjuje se na tvrtke bilo koje veličine i pruža zahtjeve za uspostavljanje, upravljanje i poboljšanje njihove potrošnje energije i učinkovitosti.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja

	PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
8	Kolika je ukupna potrošnja energije u Izvještajnoj godini?	 MWh Potrošnja energije se izražava u MWh. U potrošnju energije se ubraja električna i toplinska energija proizvedena iz vlastitih izvora (npr. fotonapona, kotlovnica na fosilna goriva itd.), te električna i toplinska energija kupljena od opskrbljivača. Pritom u toplinsku energiju spadaju industrijska para i energija za grijanje. Potrošnja goriva za službena vozila, radne strojeve se također preračunava u MWh. MINGOR je objavio alat za izračun ugljičnog otiska u koji se unese broj prijeđenih kilometara, tip vozila i automatski se računa. Isti alat se koristi za izračun toplinske i električne energije.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
9	Koliki postotak utrošene energije dolazi iz obnovljivih izvora?	 % Ovdje se unosi podatak o potrošnji energije iz vlastitih obnovljivih izvora na temelju mjerenja ili množenjem proizvedene energije i stupnja energetske učinkovitosti postrojenja, odnosno unosi se količina kupljene energije iz obnovljivih izvora od dobavljača. Obnovljivi izvori energije su: energija vjetra, sunčeva energija, biomasa, geotermalna energija, energija vodotoka, i dr.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
10	Koliki je intenzitet vaše potrošnje energije po jedinici prihoda?	 MWh/ EUR Podijeliti ukupnu potrošnju energije u MWh s ukupnim prihodima tvrtke.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
11	Koliki je udio vozila s nultim izravnim emisijama (električnih vozila i vozila na zeleni vodik, isključujući hibridna vozila) u vašem voznom parku?	 % Izračunava se na način da broj električnih vozila i vozila na zeleni vodik podijelite sa ukupnim brojem vozila. EU uvodi nove ciljne vrijednosti za emisije CO₂, kako bi smanjio štetne emisije iz novih osobnih automobila i lakih gospodarskih vozila (kombija). Novim se zakonodavstvom otvara put prema nultoj stopi emisija CO₂ za nove osobne automobile i laka gospodarska vozila od 2035. godine. Potrebno je uključiti sva vozila koja koristi tvrtka pri obavljanju svojih djelatnosti bez obzira na vlasništvo (leasing, rent a car).	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
12	Ulažete li u infrastrukturu i tehnologiju s ciljem smanjenja korištenja fosilnih goriva?	DA NE Ovo pitanje odnosi se na zamjenu postojećih tehnologija u sklopu vašeg poslovanja, a koje koriste fosilna goriva, s onim koji koriste druge izvore energije	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
13	Vodi li vaša tvrtka računa o otpadnoj ambalaži koja nastaje nakon korištenja vaših proizvoda?	DA NE NE - ali smo u procesu izrade strategije smanjenja količine, odnosno zamjene plastične ambalaže s ekološki prihvatljivijom ambalažom Korištenje materijala (npr. papir, drvo, staklo) u kojima tvrtke pakiraju svoje proizvode na način da se ti materijali mogu oporabiti ili ponovno upotrijebiti, znatno snižava količinu otpada nastalu nakon upotrebe proizvoda. Također napuštanje plastike kao ambalaže koja se dugo vremena može zadržati u okolišu, sprječava ozbiljne posljedice po okoliš.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja

	PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
14	Kolika je godišnja količina otpada (opasni/neopasni otpad) koji nastaje obavljanjem djelatnosti vaše tvrtke?	 tona opasnog otpada tona neopasnog otpada Upisati godišnju količinu opasnog i neopasnog otpada koji nastaje prilikom obavljanja djelatnosti vaše tvrtke	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
15	Navedite udio proizvodnog otpada u ukupnom otpadu, koji je materijalno oporabljen tj. recikliran, energetski oporabljen, odložen u RH ili izvezen na uporabu izvan RH.	1. udio otpada koji je recikliran tj. materijalno oporabljen: % 2. udio otpada koji je energetski oporabljen: % 3. udio otpada koji je odložen na odlagališta: % 4. udio proizvoda, roba i materijala koji nisu proglašeni otpadom nego su upotrijebljeni za istu svrhu za koju su proizvedeni: % Podatak za točke od 1. do 4. dobiva se od tvrtki koje obavljaju djelatnost gospodarenja otpadom na temelju Pratećih listova (PL-O) obrazaca koje proizvođač otpada predaje ovlaštenim tvrtkama i u kojem se nalazi podatak o načinu gospodarenja otpadom (recikliranje, energetska uporaba, odlaganje itd.)	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
16	Kolika je ukupna godišnja količina vode koju vaša tvrtka potroši za svoje poslovanje?	 m³ Potrošnja voda se računa kao ukupna količina zahvaćene i ispuštene otpadne vode. Npr. ukoliko se iz prirodnog izvora rijeke, jezera, mora zahvati 1000 m³, a ispusti 900 m³ otpadnih voda tada je potrošnja 100 m³. Ukoliko se voda zahvaća iz sustava javne vodoopskrbe i ispušta u sustav javne odvodnje, računa se razlika, ukoliko postoji. Ukoliko nema razlika upisuje se količina sa računa za potrošnju vode.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
17	Kolika je količina vode koja se ponovno upotrebljuje ili reciklira?	 % Upisati udio otpadne vode koja se nakon obrade ponovno upotrebljava. Ovdje se u obzir uzima i oborinska voda koja se skuplja i upotrebljava u poslovanju vaša tvrtke u svrhu smanjenja potrošnje vode.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja
18	Jeste li analizirali usklađenost djelatnosti koje obavljate s tehničkim kriterijima usklađenosti prema EU taksonomiji?	DA NE Prema Uredbi o taksonomiji da bi neka djelatnost bila okolišno održiva mora ispunjavati četiri temeljna kriterija: - djelatnost znatno pridonosi barem jednom od šest okolišnih ciljeva definiranih u članku 9. Uredbe o taksonomiji - djelatnost ne šteti bitno niti jednom od ostalih okolišnih ciljeva - djelatnost se provodi u skladu s minimalnim zaštitnim mjerama - djelatnost je usklađena s tehničkim kriterijima provjere, odnosno znanstveno utemeljenim kriterijima tehničke provjere. Korisni link: Uredba o taksonomiji Okolišni ciljevi koji su definirani Uredbom su: - ublažavanje klimatskih promjena - prilagodba klimatskim promjenama - održiva uporaba i zaštita vodnih i morskih resursa - prijelaz na kružno gospodarstvo - sprečavanje i kontrola onečišćenja - zaštita i obnova bioraznolikosti i ekosustava.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja, financije, računovodstvo ili kontroling

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
19 Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje DA navesti koliki je udio troškova gospodarskih aktivnosti koje ispunjavaju uvjete usklađenosti s Taksonomijom EU-a u ukupnim kapitalnim troškovima (CapEx) / ukupnim operativnim ulaganjima (OpEx) sukladno klasifikaciji djelatnosti prema zahtjevima Taksonomije EU-a?	CapEx u %: OpEx u % : Navesti podatak koji je dobiven nakon analize djelatnosti sukladno zahtjevima Taksonomije EU-a.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja, financije, računovodstvo ili kontroling
20 Imate li izrađenu procjenu klimatskih rizika i utjecaja klimatskih promjena na poslovanje vaše tvrtke sa prepoznatim mjerama za smanjenje rizika?	DA NE Procjena klimatskih rizika i ranjivosti na klimatske promjene, odnosno prilagodba istima, ključni je dokument Taksonomije EU-a pri usklađivanju djelatnosti prema tehničkim kriterijima za DNSH načela (eng. „Do no significant harm“, hrv. „ne nanosi značajnu štetu“) ostalim okolišnim ciljevima.	Odgovorna osoba ili OJ za okolišna pitanja, financije, računovodstvo ili kontroling

Pitanja koja se odnose na Društveno upravljanje (S)

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
1 Imate li programe podrške lokalnim zajednicama?	DA, imamo stalne programe podrške i radimo na stalnom unapređenju ovog područja. DA, podržavamo lokalne zajednice ali ne redovito. NE, nemamo. Ulaganja u zajednice odnose se na dobrovoljna ulaganja kroz donacije i sl., gdje su ciljani korisnici izvan tvrtke te mogu npr. uključivati: • Doprinosi dobrotvornim tvrtkama, nevladinim tvrtkama i istraživačkim institutima (koji nisu povezani s komercijalnim istraživanjima i razvojem tvrtke) • Sredstva za potporu infrastrukturi zajednice, kao što su rekreacijski objekti • Izgradnja infrastrukture zajednice u sklopu realizacije projekata tvrtke • Izravni troškovi društvenih programa, uključujući umjetnost i obrazovne događaje	Odgovorna osoba ili OJ za Marketing i PR
2 Koje su aktivnosti najzastupljenije u vašim sponzorstvima, donacijama, pokroviteljstvima i slično?	Amaterski sport Kultura Obrazovanje i znanost Stručni skupovi Medicina i zdravlje Zaštita okoliša Nešto drugo Ne pružamo podršku lokalnim zajednicama na taj način Odaberi do 4 aktivnosti koje vaša tvrtka potpomaže na navedene načine	Odgovorna osoba ili OJ za Marketing i PR
3 Postoji li potpisani kolektivni Ugovor s predstavnicima zaposlenika?	DA NE NE - u procesu uvođenja smo	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima
4 Imate li implementiran sustav upravljana zaštitom zdravlja i sigurnosti na radu - ISO 45001?	DA NE ISO 45001 je međunarodna norma o zdravlju i sigurnosti na radu (OH&S), koja postavlja zahtjeve za izgradnju dobrog sustava upravljanja. Implementacijom ISO 45001 tvrtke mogu smanjiti rizike na radnom mjestu i stvoriti sigurnije, zdravije radne uvjete uzimajući u obzir sve aspekte. Dodatno, ISO 45001 podržava tvrtke u osiguravanju usklađenosti i ispunjavanju zakonskih obveza.	Odgovorna osoba ili OJ za zaštitu na radu

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
5 Postoje li propisi ili smjernice za praćenje sigurnosti zaposlenika na radu s procesima istraga uzroka nesreća i sprječavanja ponavljanja istih, te upute za izračun pokazatelja uspješnosti (KPI)?	DA NE NE - nemamo propise ili smjernice za praćenje podataka iz područja zaštite na radu ali imamo postavljene pokazatelje uspješnosti (KPI) DA - imamo propise ili smjernice za praćenje podataka iz područja zaštite na radu ali nemamo postavljene pokazatelje uspješnosti (KPI) Pitanje se odnosi na dodatne procese i smjernice u odnosu na one koje zahtijevaju zakonske regulative. Pokazatelji uspješnosti vezanih za sigurnost na radu mogu biti npr. broj ozljeda, broj nesreća u prometu, broj požara, broj izlivanja opasnih tvari, broj profesionalnih oboljenja i slično.	Odgovorna osoba ili OJ za zaštitu na radu
6 Jeste li u posljednje dvije godine imali evidentirane propuste zbog nepoštivanja lokalnih propisa o zdravlju i sigurnosti na radnom mjestu i/ili zbog nesreće(a) na radu (propusti koji su rezultirali novčanom kaznom ili drugim administrativnim mjerama)?	DA NE Pokazatelji zdravlja i sigurnosti - tvrtka objavljuje podatke o tome u kojoj je mjeri njena vlastita radna snaga obuhvaćena sustavom upravljanja zdravljem i sigurnošću te broj incidenata povezanih s ozljedama na radu, lošim zdravstvenim stanjem i smrtnim slučajevima vlastitih djelatnika. Poveznica: ESRS S1-14.	Odgovorna osoba ili OJ za zaštitu na radu
7 Koliki je bio broj ozljeda na radu u izvještajnoj godini?	 kom	Odgovorna osoba ili OJ za zaštitu na radu
8 Imate li u svom dobavljačkom lancu, mehanizme praćenja mogućeg kršenja zakonskih obveza u područjima dječjeg rada, prisilnog rada ili trgovine ljudima?	DA - navedeni dokumenti su uvjet za odabir dobavljača DA - zahtijevamo informacije o navedenom tijekom odabira dobavljača ali nije uvjet NE Politike koje se odnose na radnike u lancu vrijednosti - objavljuju se informacije tvrtke koje politike ima koje se odnose na identifikaciju, procjenu, upravljanje i/ili sanaciju materijalnih utjecaja posebno na radnike u lancu vrijednosti, kao i politike koje pokrivaju materijalne rizike ili mogućnosti vezane uz radnike u lancu vrijednosti. Poveznica: ESRS S1-1.	Odgovorna osoba ili OJ za pravna pitanja i upravljanje ljudskim resursima

	PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
9	Imate li pravilnik kojim propisujete mjere za zaštitu podataka o klijentima s dodatnim mjerama od onih koje zahtijeva zakonska regulativa?	DA NE Općom uredbom o zaštiti podataka utvrđuju se detaljni zahtjevi za tvrtke u pogledu prikupljanja osobnih podataka, njihove pohrane te upravljanja osobnim podacima. Primjenjuju se na europske tvrtke koje obrađuju osobne podatke pojedinaca u EU-u te tvrtke izvan EU-a koje su usmjerene na ljude koji žive u EU-u.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima
10	Imate li propisanu politiku za poticanje raznolikosti i jednakih mogućnosti u tvrtki?	DA NE NE - sukladno Zakonu ne trebamo imati navedeni pravilnik, ali postupamo sukladno zakonskim zahtjevima Kako bi podržala razvoj i razmjenu dobrih praksi među zemljama članicama, Europska komisija je 2010. lansirala europsku platformu Povelja o raznolikosti. Ona okuplja više od 7100 potpisnika iz 18 zemalja članica koje su prihvatile načela Povelje na nacionalnoj razini. Povelja o raznolikosti je dokument kojeg individualno izrađuje svaka zemlja, a tekst Povelje potpisuju poslovne i druge tvrtke čime se obvezuju na provođenje politike raznolikosti i nediskriminacije u svojim radnim sredinama i poslovnom okruženju. Potpisnik Povelje prihvaća javno podržavati, štiti i razvijati raznolikost u svojoj tvrtki i svom lancu vrijednosti. Povelju mogu potpisati kompanije svih veličina, nevladine tvrtke, javne ustanove, poslovna udruženja, akademske institucije itd. Ona potiče potpisnike da implementiraju i osnaže svoju posvećenost upravljanju raznolikošću i izvan pravno propisanih okvira.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima
11	Koje su mjere i rezultati mjera raznolikosti i jednakih mogućnosti? Potrebno je navesti i opisati mjere koje su poduzete s ciljem unaprjeđenja raznolikosti i jednakih mogućnosti djelatnika, te rezultate koji su proizšli iz navedenih mjera.		Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima
12	Kao poslodavac poštujete li kvote i pravila vezano uz zapošljavanje osoba s invaliditetom sukladno zakonski propisanim normama?	DA NE NE, zato što nismo u mogućnosti ispoštovati sve obveze (npr. ne mogu pronaći osobu s invaliditetom koja odgovara traženim uvjetima za radna mjesta) NE, nismo obveznici (imamo manje od 20 zaposlenih) Poslodavci koji zapošljavaju osobe s invaliditetom, kao i osobe s invaliditetom koje se samozapošljavaju mogu ostvariti niz poticaja koje osigurava Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom. Poslodavci koji zapošljavaju najmanje 20 djelatnika obveznici su kvote, odnosno zapošljavanja određenog broja osoba s invaliditetom.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
13 Kao poslodavac, prilikom određivanja plaća, vodite li računa o primjeni načela jednakosti plaća muškaraca i žena za jednak rad?	DA NE Odgovarajuće plaće (jednakosti plaća) - tvrtka objavljuje jesu li svi njeni djelatnici isplaćeni odgovarajućom plaćom, u skladu s primjenjivim referentnim vrijednostima. Poveznica ESRS S1-10.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje ljudskim resursima

Pitanja koja se odnose na Korporativno upravljanje (G)

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
1 Imate li implementiran sustav upravljanja kvalitetom - ISO 9001?	DA NE ISO 9001 je međunarodni standard za Sustave upravljanja kvalitetom (QMS - quality management system), objavljen od strane ISO (Međunarodne organizacije za standardizaciju). Sustav upravljanja kvalitetom je skup politika, procesa, dokumentiranih procedura i zapisa koja propisuju kako vaša tvrtka izrađuje i isporučuje proizvod ili uslugu vašim kupcima. Sustav upravljanja kvalitetom mora biti usklađen s potrebama vaše tvrtke, te proizvodima i uslugama koje pružate, a ISO 9001 standard daje smjernice kako biste bili sigurni da niste propustili važne elemente potrebne za uspješan QMS.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
2 Koristite li u sklopu 9001 ankete o zadovoljstvu kupaca, sa strukturiranim upitnicima i kvantitativnim procjenama?	DA NE Tvrtke koje imaju uveden ISO 9001 sustav upravljanja kvalitetom koriste ankete s strukturiranim upitnicima i kvantitativnim procjenama.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
Ukoliko je u prethodnom pitanju odgovor bio DA, navedite koliki je bio odaziv na anketu (u %) te koji su bili rezultati ankete?	Odaziv na anketu: % Rezultat: Navesti odaziv kupaca koji su ispunili upitnik u odnosu na broj pozvanih kupaca u postocima, te rezultate ankete.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima

PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
3 Imate li ESG strategiju?	DA NE NE - ali smo identificirali područja poslovanja tvrtke koja će se trebati prilagoditi okvirima ESG-a ESG strategija podrazumijeva uključivanje načela zaštite okoliša, društva i upravljanja (ESG) u dugoročnu strategiju tvrtke. Radi se o pokretanju smislene promjene, pronalaženju novih prilika i poboljšanju ukupne izvedbe kroz upravljanje rizicima i smanjenju ugljičnog otiska.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
4 Imate li organiziran tim ili djelatnike odgovorne za ESG inicijative?	DA NE S ciljem usklađenja s EU i nacionalnim regulatornim zahtjevima te unaprjeđenja procesa identificiranja, implementacije i upravljanja okolišnim, društvenim i upravljačkim čimbenicima koji utječu na poslovanje, tvrtke nerijetko osnivaju zasebne organizacijske jedinice ili timove ili pojedine djelatnike koji su odgovorni za ESG inicijative. Tim postupkom si omogućuju dodatni napredak u implementaciji ESG ciljeva, prikupljanju podataka, kreiranju metodologije upravljanja podacima i ostalo u svoje poslovanje.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
5 Imaju li članovi najvišeg rukovodstva uključene ESG ciljeve u sklopu svojih ocjenjivanja učinkovitosti na godišnjoj razini?	DA NE	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
6 Ima li vaša tvrtka etički kodeks ili politiku poslovnog ponašanja?	DA NE Etički kodeks sadržava moralna načela i načela profesionalne etike kojima se u svom profesionalnom i javnom djelovanju trebaju ravnati djelatnici tvrtke. U RH trenutno postoji Etički kodeks državnih službenika kojim se utvrđuju pravila ponašanja državnih službenika i etička načela na temelju kojih postupaju državni službenici prilikom obavljanja službene dužnosti.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
Ukoliko imate Etički kodeks, koja područja Etički kodeks obuhvaća?	prevencija korupcije sukob interesa primanje darova financiranje političkih stranaka zaštita prijavitelja nepravilnosti (zviždača) ostalo:	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima

	PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
7	Provodite li edukacije o etičnom poslovanju?	DA NE	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
8	Ima li vaša tvrtka uspostavljen proces za prijavu nepravilnosti (zviždača)?	DA NE <u>Zakon o zaštiti prijavitelja nepravilnosti</u>, popularno zvan i Zakon o zviždačima je hrvatski zakon koji je donesen s ciljem jačanja svijesti i poticanja građana na prijavljivanje nepravilnosti o kojima imaju saznanja, a povezani su s obavljanjem poslova kod poslodavca. Zakon se primjenjuje za sva tijela javne vlasti na središnjoj i lokalnoj razini, na pravne osobe s javnim ovlastima, trgovačka društva u većinskom vlasništvu države ili lokalne jedinice te na sve poslodavce privatnog sektora. Poslodavac koji zapošljava najmanje 50 djelatnika dužan je uspostaviti sustav unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti. Sukladno Zakonu o zaštiti prijavitelja nepravilnosti djelatnicima tvrtke treba biti omogućeno da bez bojazni od odmazde odnosno štetnih posljedica za njihov radno-pravni status ili trenutnu poziciju u tvrtki u dobroj vjeri podnesu prijavu nepravilnosti.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
9	Imate li prijavljene nepravilnosti prema procesima iz prethodnog pitanja?	DA NE	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
10	Tražite li od dobavljača informaciju o posjedovanju ISO certifikata koji je relevantan za nabavu roba i usluga (npr. ISO 9001, 14001, 45001)	Da, koristimo informaciju kao kvalifikacijski kriterij odabira dobavljača Da, dobavljači s certifikatima imaju prednost pri odabiru Ne, ne tražimo Tvrtke često u svoje natječaje ili kao uvjet nabave robe ili usluge postavljaju uvjet posjedovanja određenih ISO certifikata koji su relevantni za nabavu robe i usluga kako bi osigurale da dobavljač zadovoljava ESG standarde tvrtke. Uključivanje lokalnih dobavljača u njegov opskrbni lanac i/ili dobavljača s certifikatom; poveznica: ESRS G1-2.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
11	Plaćate li zaprimljene račune svojih dobavljača u roku dospijeca?	DA NE DA uglavnom, više od 90% računa je plaćeno u dospijecu Prakse plaćanja - Tvrtke objavljuju podatke o ugovorenim uvjetima plaćanja i prosječne stvarne uvjete plaćanja, posebno u pogledu toga kako oni utječu na mala i srednja poduzeća, a posebno u pogledu kašnjenja plaćanja malim i srednjim poduzećima. Poveznica ESRS G1-6.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima

	PITANJE	UNOS	NADLEŽNA OJ ILI DJELATNIK
12	Prilikom odabira dobavljača procenjujete li njegovo poslovanje?	DA NE Upravljanje odnosima s dobavljačima. Tvrtke daju informacije o upravljanju procesom nabave. Poveznica ESRS G1-2.	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima
13	Posjeduje li vaša tvrtka neku od nacionalnih ili međunarodnih nagrada, priznanja ili certifikata vezanih uz reputaciju i kvalitetu radne okoline?	Poslodavac partner SA8000 - Upravljanje društvenom odgovornošću Nagrade i priznanja Nacionalnog vijeća za zaštitu na radu Nagrade i priznanja Hrvatske udruge za zaštitu zdravlja i sigurnosti na radu (USOP) Neka druga nagrada, priznanje, certifikat vezani uz kvalitetu radne okoline Odabrati sve odgovore koji se odnose na vašu tvrtku	Odgovorna osoba ili OJ za upravljanje (Ured Uprave), pravna pitanja i za upravljanje ljudskim resursima

U nastavku se nalaze sektorska pitanja na koja vas molimo da odgovorite **samo na ona koja se odnose na vaš Sektor.**
(Sektor u kojem vaša tvrtka ostvaruje najveći udio prihoda)

- Promet
- ICT
- Turizam i ugostiteljstvo
- Građevinska industrija
- Kritična infrastruktura (telekomi, željeznice, ceste)
- Prehrambena industrija
- Banke i leasing društva
- Ostale financijske institucije (osiguranje, društva za upravljanje investicijskim i mirovinskim fondovima, tržište kapitala)
- Energetika
- Prerađivačka industrija (sukladno području C NKD-a)
- Komunalno gospodarstvo

PROMET

Koliki je bio ukupni broj prijeđenih kilometara ili nautičkih milja vaših vozila ili plovila tijekom Izvještajne godine?	 km Vozila	 Nm Plovila
Bavite li se prijevozom dobara (sirovine, rasuti tereti, kontejneri i sl.)?	DA NE	
Ako je odgovor na prethodno pitanje da, koliko ste unutar Izvještajne godine prevezli tona- kilometara/ tona - milja?	tkm Računa se kao umnožak ukupne kilaže prevezenog tereta (u tonama) i prijeđenih kilometara. tNm Računa se kao umnožak ukupne kilaže prevezenog tereta (u tonama) i prijeđenih milja.	

SAMO ZA CESTOVNI PROMET:

Koliki je iznosio vaš load factor?

Računa se kao omjer kilometara prijeđenih s teretom/putnicima u odnosu na ukupni broj prijeđenih kilometara.

..... %

Koliki je ukupni broj doživljenih nesreća na cestama?

..... kom

SAMO ZA PROMET VODAMA:

Koliki je postotak vremena plovidbe proveden u područjima zaštićene prirode (nacionalni parkovi, parkovi prirode i slično)?

..... %

Koriste li vaša plovila balastne vode?

DA NE

AKO PRETHODNO PITANJE DA:

Koji udio takve flote (kao postotak ukupnog kapaciteta u tonaži ili putnicima) primjenjuje mjere obrade balastnih voda?

..... %



ICT

Imate li politiku zaštite podataka za sebe i vaše klijente?	DA	NE
Dajete li, prilikom nabave opreme za serverske sobe / data centre, prednost energetski učinkovitijoj opremi?	DA	NE
Koliki je postotak prihoda ostvaren od usluga čiji je cilj smanjenje potrošnje energije, emisija stakleničkih plinova ili ostali ciljevi vezani uz zaštitu okoliša?	 %	

TURIZAM I UGOSTITELJSTVO

Kolika je ukupna površina vaših smještajnih jedinica u m ² ?	 m ² Ne uključuje vanjske prostore (okućnice, parkove i slično)	
Kolika je prosječna vrijednost energetske učinkovitosti vaših smještajnih jedinica?	 kWh/ broj noćenja Učinkovitost se računa na način da se ukupna potrošnja energije podijeli s ukupnim brojem noćenja	
Imate li ISO 22000 - sigurnost hrane?	DA	NE
Koliki je udio stranih zaposlenika (nemaju državljanstvo RH) u vašoj tvrtki?	 %	

GRAĐEVINSKA INDUSTRIJA

Koliki je udio građevinskih radova i usluga s oznakom održivosti (energetske efikasnosti) u ukupnim radovima?	 % Prihodi ostvareni od građevinskih radova i usluga s takvom oznakom u odnosu na ukupne prihode.
Koliki je udio recikliranih materijala koji je korišten prilikom izgradnje vaših građevina?	 %
Koliki je udio stranih zaposlenika (nemaju državljanstvo RH) u vašoj tvrtki?	 %

KRITIČNA INFRASTRUKTURA (telekomi, željeznice, ceste)

Koliki je ukupan iznos otvorenih tužbi protiv vaše tvrtke povezane s infrastrukturom?	 EUR Odnosi se na tužbe povezane s pravom puta, korištenjem zemljišta i slično.
Koliki se postotak zemljišta kojeg vaša infrastruktura koristi nalazi u zaštićenim ekološkim područjima?	 % Ukupna površina zemljišta koju vaša infrastruktura koristi na zaštićenim područjima (parkovi prirode, nacionalni parkovi i sl.) u odnosu na ukupnu površinu zemljišta koju vaša infrastruktura koristi.

PREHRAMBENA INDUSTRIJA

Imate li ISO 22000 - sigurnost hrane?	DA NE
Koliki postotak prehrambenih proizvoda koje prodajete ima porijeklo iz Hrvatske?	 % Prehrambeni proizvod se odnosi na sve prehrambene proizvode, uključujući i poljoprivredne proizvode koji se uzgajaju i prodaju na daljnu preradu.
Koliki je postotak prihoda ostvaren prodajom hrane iz ekološkog uzgoja?	 % Ekološki uzgoj određuje se posjedovanjem Eko znaka, odnosno sukladno propisima Ministarstva poljoprivrede .

BANKE I LEASING DRUŠTVA

Jeste li implementirali ESG kriterije u proces odobravanja plasmana?	DA	NE
Koliki je postotak Vaših plasmana povezan s ekološkim ili društvenim projektima? Uzima se u obzir volumen plasmana prema društveno odgovornim projektima koji nužno ne potpadaju pod klasifikaciju zelene imovine.		 %
Koliko “zelenih” proizvoda nudite vašim klijentima?		 kom
Koliko je Vaš izračunati omjer zelene imovine (Green Asset Ratio - GAR), odnosno financijske imovine koja se smatra ‘zelenom’ i održivom?		 %

OSTALE FINACIJSKE INSTITUCIJE (osiguranje, društva za upravljanje investicijskim i mirovinskim fondovima, tržište kapitala)

Koliki je iznos imovine pod upravljanjem u EUR?	 EUR
Za koji udio vaših investicija uzimate u obzir glavne štetne učinke (eng. PAI - Principal Adverse Impact)?	 %
Koliki postotak vaših ulaganja promiče E/S obilježja? (članak 8. SFDR-a)	 % Više o SFDR-u
Koliki postotak vaše imovine pod upravljanjem je održiv (u skladu s EU taksonomijom, ili nosi oznaku Green Bond)?	 % Više o zelenim obveznicama

ENERGETIKA

Ulaže li vaša tvrtka u poslovne aktivnosti koje nisu povezane sa poslovanjem vezanim s naftom i plinom?	DA NE
Ukoliko je odgovor da, možete li navesti postotak prihoda koji će biti uloženi u takve djelatnosti u 2025. godini?	 %
Uključuju li vaše poslovne aktivnosti obnovljive izvore energije (proizvodnja, distribucija)?	DA NE
Ukoliko je odgovor da, možete li navesti postotak prihoda koji dolazi iz poslovanja s energijom iz obnovljivih izvora?	 %

PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA (sukladno području C NKD-a)

Koliki postotak sirovina koje koristite u proizvodnji su sekundarne sirovine?	 %
Koliki postotak proizvoda koje proizvede vaša tvrtka može biti ponovno upotrebljeno / reciklirano?	 % Postotak se odnosi na masu proizvoda, odnosno masa proizvoda koja se može reciklirati u omjeru sa ukupnom masom proizvoda koju proizvodite
Koliki postotak energije koju koristite u proizvodnji dolazi iz obnovljivih izvora?	 %
Kolika je količina opasnog otpada koja nastaje tijekom vaše proizvodnje po jedinici proizvoda?	 t/kom Računa se na način da se ukupna masa opasnog otpada podijeli s ukupnim brojem proizvoda

KOMUNALNO GOSPODARSTVO

Obavještavate li (putem letaka, Internet portala i sl.) korisnike o važnosti održivosti u komunalnom gospodarstvu?	DA	NE
Izvještavate li, prema svojim korisnicima / lokalnoj zajednici, rezultate vezane uz doprinos održivosti svoje tvrtke?	DA	NE
Održavate li edukacije i treninge među svojim zaposlenicima s naglaskom na održivost? Npr. Što je održivost, zašto je ona važna i kako ju mogu implementirati u svoje radne zadatke?	DA	NE

Ovaj upitnik sadrži podatke i informacije koje se prikupljaju u svrhu ocjene ESG ratinga. Vaši osobni podaci se u upitniku prikupljaju u svrhu daljnje komunikacije, te dostave obavijesti i informacija, temeljem članka 6. stavka 1. točke (f) (EU) 2016/679 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (dalje u tekstu: Opća Uredba) i u tu svrhu Ispitanik **daje privolu** na obradu podataka iz Upitnika.

Hrvatska gospodarska komora obrađuje osobne podatke sukladno Politici privatnosti koja je dostupna na sljedećoj poveznici:
<https://www.hgk.hr/politika-privatnosti>.

Sva pitanja o primjeni Opće uredbe, Zakona o provedbi Opće uredbe, te za ostvarivanje vaših prava, možete se obratiti na adresu elektroničke pošte: zastitapodataka@hgk.hr ili na broj telefona: [01/ 4561-743](tel:014561743).